CÔNG TY ĐIỆN LỰC BẮC GIANG

ĐIỆN LỰC LỤC NGẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:        /TB-ĐLLNG Lục Ngạn, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc ngừng, giảm mức cung cấp điện

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện Lục Ngạn;

- Quý khách hàng sử dụng điện.

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Điện lực ngày 20 tháng 11 năm 2012;

 Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật điện lực;

Căn cứ Thông tư 22/2020/TT-BCT ngày 09 tháng 09 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương, Quy định điều kiện, trình tự và thủ tục ngừng, giảm mức cung cấp điện;

Căn cứ hợp đồng mua bán điện đã ký kết.

Điện lực Lục Ngạn thông báo tạm ngừng, giảm mức cung cấp điện cho quý khách

hàng trên địa bàn huyện Lục Ngạn, chi tiết theo phụ lục gửi kèm.

Điện lực Lục Ngạn đề nghị Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện Lục

Ngạn triển khai thông báo trên phương tiện thông tin đại chúng nội dung liên quan đến lịch

ngừng, giảm mức cung cấp điện theo như phụ lục gửi kèm.

Thời hạn thông báo: Trong 03 ngày liên tiếp, kể từ ngày 08 tháng 04 năm 2024.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Huyện uỷ Lục Ngạn;

- UBND huyện Lục Ngạn;

- UBND thị trấn Chũ;

- UBND các xã: Đèo Gia, Phú Nhuận, Tân Lập,

Tân Hoa, Phì Điền, Biển Động, Tân Sơn, Phong

Minh, Phong Vân, Quý Sơn  huyện Lục Ngạn;

- BGĐ ĐLLNG;

- KHKT, KD, TH;

- QLVH, KDDV1, KDDV2, KTGSMBĐ, TVH;

- Lưu: VT, TVH.

GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Long

Phụ lục

THÔNG BÁO NGỪNG, GIẢM MỨC CUNG CẤP ĐIỆN

TT
Địa điểm ngừng, giảm mức

cung cấp điện
Phạm vi ngừng cấp điện Lý do ngừng cấp điện

Thời gian dự kiến ngừng, giảm

mức cung cấp điện

Bắt đầu

Đóng

điện trở

lại

Ngày

1

 Cắt điện ĐD 373, 376 E7.8, cụ thể:

 - Cắt DCL 373-7E7.8/117;

 - Cắt DCL 376-7E7.8/138;

 - Cắt PT 372-7PNĐG/40;

 - Cắt DCL 376-2E7.8/295

một phần các xã Phú Nhuận, Đèo

Gia, Tân Lập, huyện Lục Ngạn

Thay sứ đỡ pha A tại cột 160 ĐD

373E7.8 (chung cột ĐD 376E7.8) 08h00 11h00 13/04/2024

2

Cắt điện ĐD 371 E7.27 và 372

E7.8, cụ thể:

 - Cắt DCL 372-7E7.8/86A;

- Cắt PT PN-2/1A;

- Lèo 3 pha tại cột 28 ĐD

371E7.27 tháo và quấn gọn về 2

phía;

một phần các xã Tân Hoa, Phì

Điền, Biển Động, Kim Sơn

huyện Lục Ngạn

Thay sứ, phụ kiện chuỗi sứ, tiếp địa

dọc cột 61, 62 ĐD 371E7.27 06h00 12h00 13/04/2024

3  Cắt FCO-T1 TBA Trại Ba
thôn Trại Ba, xã Quý Sơn,

huyện Lục Ngạn
Chỉnh trang 5S TBA 8:00 12:00 16/04/2024

TT
Địa điểm ngừng, giảm mức

cung cấp điện
Phạm vi ngừng cấp điện Lý do ngừng cấp điện

Thời gian dự kiến ngừng, giảm

mức cung cấp điện

Bắt đầu

Đóng

điện trở

lại

Ngày

4

Cắt điện nhánh Phong Minh thuộc

ĐD 371E7.8, cụ thể:

 - Cắt PT 371-1.P.Minh/1;

 - Cắt DCL 371-1.S.Lý/3

xã Phong Minh, huyện Lục Ngạn

- Thay sứ bát đường dây tại cột 26,

46, 48 nhánh Phong Minh lộ 371

E7.8 ;

 - Thay sứ đường dây tại cột 8 nhánh

Phong Minh và cột 1 nhánh Vựa

Trong lộ 371 E7.8

8:00 12:00 17/04/2024

5

Cắt điện nhánh Vựa trong thuộc ĐD

371 E7.8, cụ thể:

 - Cắt DCL 371-7.V.Trong/1 (không

tải);

- Cắt AB tổng T1 TBA Vựa Trong.

thôn Vựa Trong, xã Phong

Vân, huyện Lục Ngạn

Kiểm tra nguội đường dây trung thế,

thay sứ kém đường dây từ cột 2 nhánh

Vựa Trong đến TBA Vựa Trong lộ

371E7.8

8:00 18:00 17/04/2024

Đề nghị Quý khách hàng chủ động trong thời gian ngừng cấp điện; Để đảm bảo an toàn cho người và thiết bị điện, nếu Quý khách

hàng sử dụng máy phát điện dự phòng cắt hoàn toàn thiết bị ra khỏi lưới điện (cắt cầu dao điện, cắt cả dây lửa và dây mát) của gia đình

trước khi sử dụng máy phát điện.

Thông tin chi tiết Quý khách hàng vui lòng liên hệ số điện thoại Trung tâm chăm sóc khách hàng 1900 6769 hoặc truy cập website:

pcbacgiang.npc.com.vn.

Rất mong nhận được sự thông cảm và chia sẻ của Quý khách hàng.Trạm Biến Áp

		NGUYEN VAN LONG
	2024-04-08T15:01:08+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM QUANG LONG
	2024-04-08T17:20:51+0700
	HA NOI
	Ky so

		DIEN LUC  LUC NGAN
	2024-04-08T21:55:10+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DIEN LUC  LUC NGAN
	2024-04-08T21:55:23+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DIEN LUC  LUC NGAN
	2024-04-08T21:55:24+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi